ptennio perfectis, non ad opulentiae modo, sed & celeritatis ostentationem: quae enim aetatem integram hominis poscere uidebantur, tam breui se ad magnitudinem conferatur tempore erant absoluta: Solomon rex per literas iussit magistratus ac seniores Hebraeorum totum populum Hierosolyma congregare, ad spectandum templum, & ad transferendam illuc arcam Deo sacrata: denuntiataq; omnibus profectio Hierosolymitana, septimo demum mense conuenerunt, qui nostratibus est ihuri, Macedonibus hyperberetius: inciditq; in idem tempus scenopegia, factum apud Hebraeos sanctissimum & maximum. Tollentes igitur arcam, & tabernaculum quod Moyses construxerat, & omnia uasa ad ministerium sacrificiorum Dei parata, transportauerunt in templum: accesseruntq; illo cum uictimis tam rex quam uniuersus populus ac Leuitae, libaminibus & multo hostiarum sanguine uiam perfundentes, & infinitam uim odorum adolentes, ut circumquaq; totus aer suauitate repletus etiam longè remotis sentiretur, constanti omnium opinione, aduentare Deum ad inhabitandum reces exstructum ac dedicatum sibi locum: nam neque hymnos canentibus, neq; choreas ducentibus, lassitudo est oborta, dum ad templum peruenirent: atq; in hunc modum arca est translata. Quum uerò iam in adytum inferri deberet, reliqua quidem multitudo abcessit, soli uerò baiulantes sacerdotes

dotes inter duos cherubinos eam deposuerunt: quæ
 effigies coniunctis alarum extremis (sic
 enim artifex eas fecerat) arcã uelut sub umbella
 aut tholo protexerunt: cõinebat hæc nihil aliud
 quàm duas tabulas lapideas , quæ decem præce-
 pta, Dei ore in monte Sina prodita, insculpta eis
 conseruabunt. Candelabrum autem & mensam
 & altare aurẽ statuerunt in templo ante ady-
 tum, eisdem locis in quibus in tabernaculo prius
 sita fuerant: ubi quotidianas hostias offerebant.
 Caterum altare ærcum pro foribus templi est po-
 situm, ut apertis illis in conspectu esset sacrificio-
 rum magnificentia . reliquum uerò uasorum in-
 strumentum omne in unum congestum, intra tem-
 plum est repositum. Postquã autem omnibus quæ
 ad arcã attingebant ritè peractis sacerdotes san-
 ctuarium exiuerunt , repente globus nebulae, non
 asper, nec qualis hiberno tẽpore grauidus pluuia
 condensatur, sed diffusus ac tẽperatus in tẽplum
 influxit: & primò sacerdotũ uisum ut uix sepi-
 uicem cernerent obscurauit , deinde in omnibus
 eam cogitationem excitauit, quòd Deus in tem-
 plum descendens , præsens ac libens hoc domici-
 lium sibi optaret. His talia uoluentibus animo,
 rex qui tum forte sedebat, assurrexit: uerbis que
 & se & Deo dignis cal. Ste numen est allocu-
 tus. Tu quidem, inquit, sempiternam domum ha-
 bes domine, nec ignoramus te tibi ipsi hanc uni-
 uersi molem condidisse, quæ celo, aère, terra